
UCHWAŁA NR XX/104/2016
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie :ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Oksa.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U.2016.446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach( Dz. U. 2016.250) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Oksa, obejmujący objaśnienia 
dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Deklarację , o której mowa w §1 , właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Oksie w terminie 14 dni od daty zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami na danej nieruchomości nowa deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Oksie w terminie 
14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. 

Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w uchwale za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym 
(Dz.U.2013.262 ze zm.) albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( Dz.U.2014.1114)

2. deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przy wykorzystaniu Platformy e-Usług Publicznych ( PEUP) dla Urzędu 
Gminy w Oksie. 

§ 4. 

 Traci moc uchwała Nr XXIII/125/2012 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Oksa zmienionej Uchwałą Nr XLIV/222/2014 Rady Gminy 
w Oksie z dnia 30 października 2014r. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

Id: TMBJM-ZTEZI-WLRQL-ZHVQZ-RFVYC. Uchwalony Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: TMBJM-ZTEZI-WLRQL-ZHVQZ-RFVYC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/104/2016

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Oksa. Zgodnie z nowelizacją ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity 
Dz. U.2016.250) wypełniając dyspozycję art.6n ustawy – Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego zobowiązana jest podjąć uchwałę o ustaleniu wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości. W deklaracji właściciele 
nieruchomości zamieszkałych podają swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości z której mają zostać 
odebrane odpady komunalne. Następnie deklarują rodzaj odbieranych odpadów : odpady segregowane albo 
zmieszane odpady komunalne , liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, wysokość należnej 
opłaty uzależnionej od przyjętej stawki uzależnionej od rodzaju odbieranych odpadów ( segregowane albo 
zmieszane odpady komunalne). Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
Informacje zostały umieszczone na druku deklaracji. Właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć do 
Urzędu Gminy w Oksie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości , właściciele nieruchomości są zobowiązani 
złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Stawki opłaty 
oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. W związku 
z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: TMBJM-ZTEZI-WLRQL-ZHVQZ-RFVYC. Uchwalony Strona 1



          Załącznik  

          do uchwały Nr XX/104  /2016  

               Rady Gminy w Oksie 

              z dnia 29 czerwca 2016 

          Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, należy wypełnić drukowanymi literami, kolorem czarnym lub niebieskim. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

-nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Dzień-Miesiąc-Rok 

 .....-- …..--......... 
 

Podstawa prawna Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U.  2016. 250) 

Składający Właściciel  nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Miejsce składania: Urząd Gminy Oksa ul. Włoszczowska 22, 28 – 363 Oksa 

A. ORGAN DO KTÓREGO SKŁADA SIĘ  DEKLARACJE 

WÓJT GMINY OKSA 

UL.WŁOSZCZOWSKA 22 

28 – 363 OKSA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □   złożenie pierwszej deklaracji                          □ korekta deklaracji   

                                                                                              (data zaistnienia zmian  ….  - ..... - ...........) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

□ Właściciel                         □  Współwłaściciel                        □  Najemca, dzierżawca 

□ Użytkownik wieczysty      □   Współużytkownik wieczysty    □  Zarządca 

□ Posiadacz samoistny        □   Współposiadacz samoistny       □  Inny 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Adres zamieszkania/Siedziba składającego deklarację 

Imię 

 

Nazwisko  

Nazwa składającego deklarację*/Imiona 

rodziców 

 

 

 PESEL/ REGON* _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _  
 

 Telefon _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kraj 

 

Województwo 

 

Powiat Gmina  

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Id: TMBJM-ZTEZI-WLRQL-ZHVQZ-RFVYC. Uchwalony Strona 2



 

F. Oświadczam że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady 

będą gromadzone i odbierane w sposób:  

 

            selektywny lub       zmieszany  

Liczba mieszkańców gospodarstwa:         ….............. 

zamieszkałych na stałe   …................. 

zamieszkałych sezonowo ….....                   w okresie od …...........…......do …................... 

                                                                                      od ….................... do …................... 

Miesięczna opłata za jednego mieszkańca   

Łączna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za miesiąc (liczba mieszkańców x stawka opłaty) 
 

….......................... 

G. Czy nieruchomość wskazana w części E niniejszej 

deklaracji wyposażona jest w kompostownik?                
    

        TAK 

 

 

           NIE  

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

…........................................... 
(miejscowość i data) 

 

….................................................. 
(czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 
 

 

Pouczenie: 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo  terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy       

z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 .599 ).  

Zgodnie z przepisami art.6m ustawy z dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklaracje o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklaracje w 

terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.  

Zgodnie z art 6 o  ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji                

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. (Dz. U. 2016 . 250) 

UWAGA! 
CENA ODPADÓW SELEKTYWNIE ZBIERANYCH BĘDZIE NIŻSZA OD CENY ODPADÓW 

ZMIESZANYCH. 

 

*) Dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi 

 

Id: TMBJM-ZTEZI-WLRQL-ZHVQZ-RFVYC. Uchwalony Strona 3




